
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Viernes 20 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 32395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
86

71

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

8671 Resolución de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana, FGV, por la
que se anuncia convocatoria de licitación pública para el suministro e
instalación de un enclavamiento tranviario en los talleres y depósito de
Naranjos, pertenecientes a la Línea 4 de FGV.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: 08/058.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro e instalación de un enclavamiento

tranviario en los talleres y depósito de Naranjos, pertenecientes a la Línea 4
de FGV.

d) Lugar de entrega: Valencia.
e) Plazo de entrega: Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 1.474.923,88 € (IVA
excluido).

5. Garantía provisional. Dos por ciento del presupesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana.
b) Domicilio: Partida de Xirivelleta sin número.
c) Localidad y código postal: Valencia 46014.
d) Teléfono: 961.924.137.
e) Telefax: 9611.924.143.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 6 de abril de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Ver pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 6 de abril de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana- Registro General.
2. Domicilio: Partida de Xirivelleta sin número.
3. Localidad y código postal: Valencia-46014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Seis meses.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana.
b) Domicilio: Partida de Xirivelleta sin número.
c) Localidad: Valencia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Viernes 20 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 32396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
86

71

d) Fecha: Por determinar.
e) Hora: Por determinar.

11. Gastos de anuncios. Los gastos derivados del presente anuncio y de cuantos
origine el procedimiento serán por cuenta del Adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 11 de
marzo de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.fgv.es.

Valencia, 11 de marzo de 2009.- Maria Luisa Gracia Giménez, Directora
Gerente.

ID: A090016520-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-19T00:08:57+0100




